Ofício n° 016/ 2024 - GP

Ijuí, 20 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr. Prefeito,
Andrei Cossetin Sczmanski
MUNICÍPIO DE IJUÍ/RS – PODER EXECUTIVO

Assunto: Parceria para realização da 17ª Reunião Técnica Estadual sobre Plantas Bioativas,
no município de Ijuí, RS.

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, apresentamos a proposta para

realização da 17ª Reunião Técnica Estadual sobre Plantas Bioativas. O evento será realizado no

período de 23 a 25 de abril de 2024, no Campus Ijuí da FIDENE/UNIJUÍ, no município de Ijuí, RS,

com vistas à capacitação de profissionais das áreas da saúde, biológicas e agrárias, agricultores,

estudantes, professores, representantes dos movimentos sociais, extensionistas, participantes na

temática; fortalecimento das redes de pesquisa; e fortalecimento as políticas públicas existentes

na área das plantas medicinais, homeopatia e as práticas integrativas como um todo.

Em anexo juntamos os documentos necessários à parceria - tendo como proponente esta

Fundação - visando o repasse, em parcela única do valor de R$ 53.208,65 (cinquenta e três mil
duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos), para execução do objeto da proposta.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Dieter Rugard Siedenberg
Presidente FIDENE e Reitor UNIJUÍ

CPF 211.257.400-00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a ICP-Brasil.
Chave de Validação: https://www.unijui.edu.br/validacao?chave=5075a4c091-1e59bcdb86